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	Name
	Email Adresse
	Datum
	Thema der Sitzung


	
	
	28.10.
	Kaiser Heinreichs Romfahrt: Glanz und Elend des ersten Luxemburgerkaisers

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	Jonas Völler
	j-voel08@uni-muenster.de
	04.11.
	Neue Horizonte im Reich. Johann von Luxemburg als böhmischer König (1310-1346)

	Arno Bockhaus
	arnobockhaus@gmx.de
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	Anna Twillmann
	a.twillmann@gmx.de
	11.11
	Fremde Höfe. Kindheit und Erziehung im europäischen Hochadel

	Donate Groeben
	donategroeben@googlemail.com
	
	

	Anja Müller
	boeppus@aol.com
	
	

	Susanne Spreckelmeier
	susannespreckelmeier@osnanet.de
	
	

	Kasm Ceswedji
	arsvivendi114@hotmail.de
	
	

	Serdar Kalintas
	serdar.kalintas61@web.de
	
	

	Kira Claßen
	kiralucas@gmx.de

	Vera Börger
	vera1410@gmx.de

	Roland Hartmann
	rolandhartmann85@web.de


	
	
	18.11.
	Der französische Hof in Paris unter den Valois: Karl V., der Weise (1364-80) (Christine de Pizan, Le Livre ds faits et bonnes meurs du sage roy Charles V. 1405)

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	Stefan Wunder
	wunderbros@gmail.com
	25.11.
	Die angevinischen Könige in London: Eduard III. (1327-77) (Jean Froissart, Les chroniques de France, d’Angleterre, ~1370)

	Jens Wortmann
	jenswortmann@uni-muenster.de
	
	

	Florian Mayer
	flomakl@web.de
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	Dennis Hohmann
	dennishoh80@web.de
	02.12.
	Fürstenspiegel

	Henja Malejka
	h.malejka@gmx.de
	
	

	Bianka Litschke
	litschkeb@aol.com
	
	

	Flo Rinke
	Nicht angegeben!
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	Valentina Fink
	valentina_fink@web.de
	09.12.
	Ludwig, der „Bayer“ (1314-1347), Avignon und die Kurfürsten

	Jan Lecher
	janlecher@googlemail.com
	
	

	Beneditto Moro
	bene-moro@web.de
	
	

	Maximilian Boll
	maxboll@gmx.de
	
	

	Julia Autsch
	j_auts01@uni-muenster.de
	
	

	Janine Netzel
	j_netz01@uni-muenster.de
	
	

	Isabelle Berens
	isabelleberens@gmx.de

	Anna Lena Schmidt
	annalenaschmidt@uni-muenster.de

	Swen Wulfekammer
	wulfeks@uni-muenster.de


	Robert Klesse
	r_kles01@uni-muenster.de
	16.12.
	Prag unter Karl IV. (1346-1378)

	Marc Hildebrand
	m_hildebrand@gmx.net
	
	

	Kristina Schulze
	kr.schulze@gmail.com
	
	

	Torben Söchting
	torbensoechting@gmx.net
	
	

	Jennifer Müller
	jenni-mueller@gmx.net
	
	

	Mareike Schulze Elfringhoff
	mareokese@web.de
	
	

	Martin Richter
	m_rich09@uni-muenster.de

	Katrin Thiele
	k_thie05@uni-muenster.de


	Benjamin Lubs
	b_lubs01@uni-muenster.de
	06.01.
	Wien – Die Habsburger Albrecht II. und Rudolf IV. 

	Jens Brackland
	jensbrackland@hotmail.com
	
	

	Henry Brodergen
	henry_widewalker@web.de
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	Christian Matschke
	c_mats01@uni-muenster.de
	13.01.
	Die Erben in Zeiten des Umbruchs: König Richard II. (1377-1399)

	Sabine Baumkötter
	s_baum10@uni-muenster.de
	
	

	Maren Dethlefsen
	Nicht angegeben!
	
	

	Anna Stern
	anstern@web.de
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	David Paulus
	davidpaulus@gmx.net
	20.01.
	König Wenzels IV. (1376-1419) Absetzung durch die Kurfürsten

	Thomas Howe
	Thomas.howe@gmx.de
	
	

	Ariane Borowski
	arianeborowski@gmx.de
	
	

	Kerstin Kemper
	k_kemp03@uni-muenster.de
	
	

	Christiane Tidden
	c_tidd01@uni-muenster.de
	
	

	Eric Krüger
	ni.eric2411@web.de
	
	

	Stefan Vollbrecht
	s_vollbrecht@web.de


	Diana Shtereva
	didi.shte@yahoo.de
	27.01.


	Maria von Ungarn und die Hl. Hedwig von Polen

	Matthias Piontek
	matthias_piontek@web.de
	
	

	Eva Schaten
	schaten@web.de
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


